Дело № 2-232-2102/2025
86MS0042-01-2025-000118-49
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
г. Нижневартовск                                                                                                       18 февраля 2025 года
Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры А.А. Навалихин, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры,
при секретаре Шахминой С.Д.,

в отсутствии: представителя истца АО «Югра-Экология», извещённого надлежащим образом, просившего о рассмотрении дела в ее отсутствии, ответчиков Семенец С.В., Семенец И.Ф., Семенец А.И., извещенных надлежащим образом.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению АО «Югра-Экология» к Семенец Светлане Владимировне, Семенец Илье Федоровичу, Семенец Александру Ильичу о взыскании задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

удовлетворить исковые требования АО «Югра-Экология» (ИНН 8601065381) к Семенец Светлане Владимировне (паспорт: …), Семенец Илье Федоровичу (паспорт: …), Семенец Александру Ильичу (паспорт: …) о взыскании задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами.

Взыскать с Семенец Светланы Владимировны в пользу АО «Югра-Экология» задолженность соразмерно 1/3 доле в праве общей долевой собственности на жилое помещение, расположенное по адресу: …, за период с 01.09.2022 по 30.04.2024, соразмерно 1/6 доле Семенец Александры Ильиничны за период с 01.09.2022 по 23.11.2022, в размере 3536 руб. 52 коп., пени на задолженность по коммунальной услуге соразмерно 1/3 доле за период с 01.09.2022 по 30.04.2024, на задолженность соразмерно 1/6 доле Семенец Александры Ильиничны за период с 01.09.2022 по 23.11.2022, рассчитанные на дату 15.11.2024, в размере 1136 руб. 36 коп., судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1436 руб. 19 коп., судебные расходы за подготовку и направление в суд искового заявления в размере 646 руб. 28 коп.

Взыскать с Семенец Ильи Федоровича в пользу АО «Югра-Экология» задолженность соразмерно 1/3 доле в праве общей долевой собственности на жилое помещение, расположенное по адресу: …, за период с 01.09.2022 по 30.04.2024, соразмерно 1/6 доле Семенец Александры Ильиничны за период с 01.09.2022 по 23.11.2022, в размере 3536 руб. 52 коп., пени на задолженность по коммунальной услуге соразмерно 1/3 доле за период с 01.09.2022 по 30.04.2024, на задолженность соразмерно 1/6 доле Семенец Александры Ильиничны за период с 01.09.2022 по 23.11.2022, рассчитанные на дату 15.11.2024, в размере 1136 руб. 36 коп., судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1436 руб. 19 коп., судебные расходы за подготовку и направление в суд искового заявления в размере 646 руб. 28 коп.

Взыскать с Семенец Александры Ильиничны в пользу АО «Югра-Экология» задолженность соразмерно 1/3 доле в праве общей долевой собственности на жилое помещение, расположенное по адресу: …, за период с 24.11.2022 по 30.04.2024 в размере 2864 руб. 00 коп., пени на задолженность по коммунальной услуге за период с 24.11.2022 по 30.04.2024 соразмерно 1/3 доле, рассчитанные на дату 15.11.2024, в размере 804 руб. 94 коп., судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 127 руб. 63 коп., судебные расходы за подготовку и направление в суд искового заявления в размере 507 руб. 43 коп.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в следующее сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

…
Мировой судья

А.А. Навалихин

…
Подлинник решения находится в материалах гражданского дела мирового судьи судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.